
МИНИСТЕРСТВО экономики 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от yi 4  ■ 4 4 .  d O ^ 9 ___________  № ' i S ' i _______

г. Краснодар

О межведомственной комиссии 
в рамках подпрограммы "Развитие общественной 

инфраструктуры муниципального значения" 
государственной программы Краснодарского края 

"Социально-экономическое и инновационное развитие 
Краснодарского края"

В соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края в рамках подпрограммы 
"Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения" государ­
ственной программы Краснодарского края "Социально-экономическое и инно­
вационное развитие Краснодарского края" (приложение 13), утвержденным по­
становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 г. № 943, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать межведомственную комиссию в рамках подпрограммы "Раз­
витие общественной инфраструктуры муниципального значения" государ­
ственной программы Краснодарского края "Социально-экономическое и инно­
вационное развитие Краснодарского края" и утвердить ее состав (приложе­
ние 1).

2. Утвердить положение о работе межведомственной комиссии в рамках 
подпрограммы "Развитие общественной инфраструктуры муниципального зна­
чения" государственной программы Краснодарского края "Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства экономики Краснодарского края от 13 декабря

2018 г. № 162 "О межведомственной комиссии в рамках подпрограммы "Развй^ 
тие общественной инфраструктуры муниципального значения" государствен­
ной программы Краснодарского края "Социально-экономическое и инноваци­
онное развитие Краснодарского края";

2) приказ министерства экономики Краснодарского края от 12 апреля^
2019 г. № 50 "О внесении изменения в приказ министерства экономики Красно­
дарского края от 13 декабря 2018 г. № 162 "О межведомственной комиссии в 
рамках подпрограммы "Развитие общественной инфраструктуры муниципаль­



2

ного значения" государственной программы Краснодарского края "Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края";

3) приказ министерства экономики Краснодарского края от 5 июля 2019 г. 
№ 93 "О внесении изменений в приказ министерства экономики Краснодарско­
го края от 13 декабря 2018 г. № 162 "О межведомственной комиссии в рамках 
подпрограммы "Развитие общественной инфраструктуры муниципального зна­
чения" государственной программы Краснодарского края "Социально- 
экономическое и инновационное развитие Краснодарского края".

4. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальном 
сайте министерства экономики Краснодарского края www.economy.krasnodar.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на 
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра экономики Красавина И.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за ис­
ключением пункта 3 настоящего приказа, который вступает в силу с 1 января 
2020 года.

Министр А.А. Руппель

http://www.economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства экономики 
Краснодарского края 
от А Ч . 4 4 . № ' jS ' i

СОСТАВ 
межведомственной комиссии 

в рамках подпрограммы ’’Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения” государственной программы 

Краснодарского края "Социально-экономическое и инновационное
развитие Краснодарского края"

Заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
(финансовая, бюджетная и экономическая политика), председатель 
межведомственной комиссии (по согласованию);

министр экономики Краснодарского края, заместитель председателя
межведомственной комиссии;

первый заместитель министра экономики Краснодарского края, секретарь 
межведомственной комиссии.

Члены комиссии:

министр финансов Краснодарского края (по согласованию);

министр образования, науки и молодежной политики Краснодарского края (по 
согласованию);

министр топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края (по согласованию);

министр физической культуры и спорта Краснодарского края (по 
согласованию);

министр культуры Краснодарского края (по согласованию);

руководитель департамент строительства Краснодарского края (по 
согласованию);



2

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по 
финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике (по
согласованию);

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по 
вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства (по
согласованию);

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по 
вопросам науки, образования, культуры и делам семьи (по согласованию).

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства экономики 
Краснодарского края 
от Л к л а  .tkQ 'iQ  № ' i M

ПОЛОЖЕНИЕ 
о работе межведомственной комиссии 

в рамках подпрограммы "Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения” государственной 
программы Краснодарского края "Социально-экономическое 

и инновационное развитие Краснодарского края"

1. Общие положения

Межведомственная комиссия в рамках подпрограммы "Развитие обще­
ственной инфраструктуры муниципального значения" государственной про­
граммы Краснодарского края "Социально-экономическое и инновационное раз­
витие Краснодарского края" (далее -  межведомственная комиссия) образована 
в соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления и распределения субсидий 
местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муници­
пальных образований Краснодарского края в рамках подпрограммы "Развитие 
общественной инфраструктуры муниципального значения" государственной 
программы Краснодарского края "Социально-экономическое и инновационное 
развитие Краснодарского края" (приложение 13), утвержденного постановлени­
ем главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 
2015 г. № 943 (далее -  порядок).

Межведомственная комиссия образована в целях проведения отбора му­
ниципальных образований Краснодарского края (муниципальных районов, го­
родских округов, городских (сельских) поселений, претендующих на получение 
субсидий в рамках подпрограммы "Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения" государственной программы Краснодарского края 
"Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края", 
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар­
ского края от 5 октября 2015 г. № 943 (далее соответственно -  муниципальные 
образования, подпрограмма).

Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Кон­
ституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами 
Президента Российской Федерации, правовыми актами Правительства Россий­



2

ской Федерации, правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим 
Положением.

2. Функции межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия в целях проведения отбора муниципальных 
образований, претендующих на получение субсидий в рамках подпрограммы, 
выполняет возложенные на нее функции в соответствии с порядком.

3. Организация работы межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия формируется в составе председателя меж­
ведомственной комиссии, заместителя председателя межведомственной комис­
сии, секретаря и членов межведомственной комиссии.

Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимо­
сти председателем межведомственной комиссии или заместителем председате­
ля межведомственной комиссии в период отсутствия председателя межведом­
ственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии может быть проведено в форме 
совместного присутствия ее членов для обсуждения вопросов повестки дня и 
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, а также путем 
заочного голосования. Форму проведения заседания межведомственной комис­
сии определяет председатель межведомственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии, в том числе проводимое в форме 
заочного голосования, считается состоявшимся, при участии в нем не менее по­
ловины от числа членов межведомственной комиссии.

Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомствен­
ной комиссии осуществляется отделом координации исполнения государствен­
ных программ министерства экономики Краснодарского края.

Секретарь межведомственной комиссии обладает правом голоса, ведет 
протокол заседания межведомственной комиссии и оформляет решения межве­
домственной комиссии.

Повестка дня предстоящего заседания межведомственной комиссии и 
иные необходимые материалы направляется членам межведомственной комис­
сии не позднее, чем за один день до назначенной даты заседания.

В случае временного отсутствия члена межведомственной комиссии, уча­
стие в заседании межведомственной комиссии, в том числе проводимого в фор­
ме заочного голосования принимает должностное лицо, исполняющее его обя­
занности.

Решения принимаются на заседании межведомственной комиссии про­
стым большинством голосов от числа присутствующих на заседании межведом­
ственной комиссии. В случае проведения заседания межведомственной комис­
сии в форме заочного голосования решение принимается простым болынин-



3

ством голосов от числа членов межведомственной комиссии, представивших 
листы заочного голосования в установленный срок.

При равенстве голосов голос председательствующего является решаю­
щим.

Решения, принимаемые на заседании межведомственной комиссии, 
оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на 
заседании межведомственной комиссии и секретарь межведомственной 
комиссии. Протокол передается в день его подписания организатору 
отбора — министерству экономики Краснодарского края.

Начальник отдела координации исполнения 
государственных программ С.И. Василенко


